waren an die Ordre eines Kölner Privatbankhauses

gestellt und von diesem blanko giriert. Der Titeltext

hatte folgenden Wortlaut:
„Gegen diese Teilschuldverschreibung verpflichten

wir uns, an das Bankhaus Deichmann & Co., Köln, oder
dessen Ordre M. 1000.—- (tausend Mark) Fr. 1240.—-
(tausendzweihundertvierzig Franken Schweizerwährung)
mit 5 p. Ct. Aufgeld M. 1050.— oder Frs. 1302.— für
das Stück zu bezahlen, sobald diese Teilschuldverschreibung

gemäss den umstehenden Bedingungen fällig sein
wird, und bis dahin vom 1. Januar 1913 ab mit 5 p. Ct.
fürs Jahr, halbjährlich am 2.